
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PROROGA TERMINI PER L'UTILIZZO DEL CONTRIBUTO DI CUI ALL'ART. 
73 DELLA L.R. 12/2005 RELATIVAMENTE ALLA RICHIESTA PER L'ANNO 2021 
- ATTO DI INDIRIZZO

Nr. Progr.

Seduta NR.

 138 

07/10/2025

 43 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno SETTE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 138 DEL 07/10/2025 

 

OGGETTO: 

PROROGA TERMINI PER L'UTILIZZO DEL CONTRIBUTO DI CUI ALL'ART. 73 DELLA 
L.R. 12/2005 RELATIVAMENTE ALLA RICHIESTA PER L'ANNO 2021 - ATTO DI 

INDIRIZZO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che: 

- Che con Atto di Determinazione n. 109 del 16.02.2022 si è provveduto ad 
assegnare, alla Parrocchia di Busto Garolfo, per l’esecuzione dei lavori di 
risanamento delle facciate della Chiesa Parrocchiale e recinzione, il contributo di 
cui all’art. 73 della L.R. 12/2005, per un importo pari ad €. 9.000,00.= 

- Che tale articolo prevede l’utilizzo del contributo entro tre anni dall’assegnazione 
con rendicontazione dei lavori eseguiti, entro sei mesi dalla loro esecuzione; 

- Che il Comune di Busto Garolfo, con richieste in data 16.01.2025 – prot. 1239, 
18.02.2025 – prot. 3982, 17.03.2025 – prot. 6317, ha provveduto alla richiesta della 
documentazione fiscale a comprova dell’effettivo utilizzo di tale contributo; 

- Che le suddette richieste sono rimaste inevase; 

- Che con nota pervenuta all’Amministrazione Comunale in data 25.09.2025, prot. 
20415, l’Unità Pastorale di Busto Garolfo ha richiesto una proroga a tutto il 
30.06.2026 per l’esecuzione dei lavori in questione; 

- Che le motivazioni indicate per il mancato rispetto dei termini vengono indicate in un 
importo per l’esecuzione dei lavori risultato superiore a quanto preventivato e 
nell’avvicendamento del Parroco nel 2024; 

Tutto ciò premesso,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Ritenuto di avallare tali motivazioni 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto del superamento dei termini previsti dalla L.R. 12/2005; 

2. Di accogliere le motivazioni riguardo alle cause che hanno impedito il rispetto dei 
termini previsti dalla L.R. 12/2005; 

3. Di disporre una proroga dei termini per l’esecuzione dei lavori a tutto il 30.06.2026 
con obbligo di rendicontazione entro i 10 gg. successivi; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 138 DEL 07/10/2025 

 

4. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche al fine di 
dare completa attuazione al presente atto di indirizzo, coi conseguenti atti 
necessari. 

 Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 
deliberato; 
 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 138 DEL 07/10/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-10-09T07:32:01+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-10-09T07:36:15+0200
	Teresa La Scala




